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Allgemeine Beschreibung, Herkunft und Herstellungsland:

Weizenmahlerzeugnis hergestellt in Osterreich, St. Johann in Tirol aus gesundem,
gereinigtem, gentechnologisch nicht verandertem Weichweizen. Der Rohstoff
entspricht dem europaischen Lebensmittelrecht und enthalt nach allgemeinen Regein
der Technik keine Fremdkdrper, Verunreinigungen, oder lebende Schadlinge. Die
Produktionsreihenfolge besteht aus: Getreidereinigung, Vermahlung, Sichten,
Mischen. Bei den verwendeten Rohstoffen handelt es sich zu 100% um Tiroler

Getreide.

Inhaltsstoffe:
Weizenmehl aus Tiroler Getreide

Mehlbehandlungsmittel: keine
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Standige Uberwachung der Mehlfarbe durch sogenannte ,Pekarproben®.

Aussehen/Farbe: weild bis cremefarben, elfenbeinfarben weitgehend frei

von dunklen Schalenteilchen (Stippen)

Geruch arteigen, frisch

Struktur fein gemabhlen, pulverartig, rieselfahig

Physikalische, chemische, backtechnische Qualitatskriterien:

Das Produkt wird standigen Untersuchungen zertifizierter Labors und praktischen

Backversuchen bei ausgewahlten Backereien unterzogen.

Korngroéfe 0-280 mi
Feuchtigkeit 13-15%
Mineralstoff/Aschegehalt: 640-720
Protein mindestens 12
Feuchtklebergehalt mindestens 35
Maltose 2,0-2,5
Energie gemal Extensogramm mindestens 85
Wasseraufnahme gemaf mindestens 56
Extensogramm
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Mikrobiologische Qualitatskriterien:
Das Produkt entspricht folgenden Richtlinien und Gesetzen:

e AMA-Gutesiegel-Richtlinien idgF.

e Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG, BGBI. |
13/2006 idgF.)

e Osterreichisches Lebensmittelhandbuch (Codex Alimentarius Austriacus, 1V.
Auflage Kapitl A 3, B 20)

e Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 Uber Lebensmittelzusatzstoffe idgF.

e Kontaminations-Verordnung (VO 1881/2006/EG idgF.)

Die aktuelle mikrobiologische Untersuchung - gemall AMA-Gitesiegel Richtlinien -
erhalten Sie als gesondertes Formular (Untersuchungsbericht) zugesandt.

Verwendungszweck:

Lebensmittel zur menschlichen Erndhrung. Zum menschlichen Verzehr geeignet. Nicht
geeignet flr Personen mit allergischen Reaktionen auf die Eiweil3fraktion Gluten. Das
Produkt entspricht dem Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz
(LMSVG) und den zugehorigen Verordnungen und Erlassen, sowie den zutreffenden

Verordnungen und Richtlinien des Rates der europaischen Union.

Hochstgehalte flr bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln gemafl VO (EG) Nr.

1881/2006 idgf. werden mindestens eingehalten.
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Nahrwertangaben:

Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten tblichen Schwankungen.

Durchschnittliche Nahrwert je 100g:
Brennwert 1.430 kj (335kcal)
Eiweil3 12,29
Kohlenhydrate 68,49
- davon Zucker 1,49
Fett 1,19
- davon ges. Fettsaduren 0,29
Ballaststoffe 4,49
Natrium 0,00021g
Salz <0,01g

Mindesthaltbarkeit:

Restlaufzeit ab Produktion: 300 Tage

Restlaufzeit nach Wareneingang: 240 Tage

Lagerbedingungen:

Das Mindesthaltbarkeitsdatum kann nur bei ordnungsgemalfer Lagerung garantiert
werden. Wir bitten um Lagerung in der Originalverpackung, bei maximal 20 Grad
Zimmertemperatur. Vor Licht und direkter Sonneneinstrahlung geschitzt, sowie
trocken (<65% Luftfeuchtigkeit) lagern. Bei LOSE Ware bitten wir vor jeder neuen
Beflllung der Silos um Kontrolle der Silozellen auf Verunreinigungen oder

Schéadlingsbefall. Die Silozellen gehoren regelmaldig gereinigt und kontrolliert. Bei
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Anlieferung von Paletten, bitten wir um umgehende Entfernung der Wickelfolie, um

eine ordnungsgemale Lagerung nicht negativ zu beeinflussen.

Verpackung:

Das Produkt wird wahlweise in 5 a"1kg oder in 25 kg Sacken mittels Absackmaschine
verpackt angeliefert. Die Verpackung der Sacke entspricht den nationalen und
internationalen Anforderungen, was durch entsprechende Prifbescheinigungen und
Zertifikate der Produzenten nachvollzogen werden kann. Hierflr Gbermitteln wir lhnen

eine gesonderte Datei mit der Bezeichnung ,Konformitatserklarung®.

GVO-Erklarung:

Alle unsere Lieferanten bestéatigen uns, dass die an uns gelieferten Rohstoffe und
Produkte nach heutigem Kenntnisstand nicht aus gentechnisch veranderten
Organismen hergestellt sind und keine gentechnisch veranderten Organismen
enthalten. Da wir unsererseits in unserem Produktionsprozess keine gentechnische
Veranderung vornehmen, schlieBen wir daraus, dass auch unsere Mahlerzeugnisse
keine GVO im Sinne der obigen Verordnungen enthalten und damit nicht
kennzeichnungspflichtig sind.

Aufgrund der weiten Verbreitung gentechnisch verdnderter Organismen im
Allgemeinen, koénnten geringste Spuren von GVO-Materialien nicht zur Géanze

ausgeschlossen werden.

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemanR den folgenden zwei
Verordnungen:

VO (EG) 1829/2003 | Gentechnisch veréanderte Lebensmittel und Futtermittel

VO (EG) 1830/2003 | Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch
veranderten Organismen und Uber die Ruckverfolgbarkeit
von aus gentechnisch veranderten Organismen
hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln.
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Allergenerklarung gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II:

Das Produkt enthalt glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, sowie daraus

hergestellte Erzeugnisse.

Trotz strikter Einhaltung der Zutaten (wir vermahlen ausnahmslos sortenreines
Getreide) und Uberwachung der Lieferkette, kénnen kleinste Spuren von Soja,
Lupinen, Schalenfriichten aufgrund vorgelagerte, auswartiger Prozessstufen nicht zur

Génze ausgeschlossen werden.
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